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İçişleri Bakanı Muammer GÜLER

“Sosyal medya, suç işleme 

anlamında imtiyazlı bir alan 

olarak görülmemelidir.”

Değerli arkadaşlarım, kadim medeniyetin merkezlerinden biri olan Mar-
din, birçok medeniyete, ev sahipliği yapmış, birçok tarihi yapıyı bünye-
sinde harmanlayabilmiş bir açık hava müzesi niteliğindeki kentler ara-

sındadır. Bu zengin tarihî mirasıyla tanınan ilimiz, yüzyıllardır farklı kültürlerin 
bir arada huzur ve kardeşlik içerisinde, uzlaşı ve hoşgörü anlayışıyla yaşadığı 
ve bir anlamda medeniyetler ittifakının sağlandığı ve bizim de dünyaya Mardin 
Modeli olarak sunabileceğimiz örnek kentlerden birisidir.

Değerli arkadaşlarım, 1949 yılında Kalenin hemen altında bir evde dünyaya 
geldim. 1954 yılında ailemizle beraber Ankara’ya tayinle gittik ve bütün ya-
şantımız hep Mardin dışında geçti. Sekiz çocuklu mütevazı bir PTT memurunun 
oğluyum. Bugün Mardin Milletvekili ve İçişleri Bakanı olarak görev almaktan 
duyduğum huzuru belirtiyorum; ancak bunun cumhuriyetimizin bütün fertleri-
ne tanıdığı imkân ve fırsat eşitliğinin güzel bir örneği olduğunu ve ülkemde 
doğusu batısı, kuzeyi güneyi hiçbir ayrım yapmadan herkesin istediği mevkiye 
gelebileceğini belirtmesi açısından da bunu özellikle vurgulamak istiyorum. 
Evet, Türkiye Cumhuriyeti Hükümetinin bugün üzerinde çok durulan eşit va-

tandaşlık ilkesinin belki de bir örneği 
olarak bizi gösterebilirsiniz. 

Hepimiz bu milletin şerefli birer va-
tandaşıyız ve bu memlekete, bu 
cumhuriyete hulusu kalple, sadakat-
le hizmet etmek hepimizin görevidir. 
Bu sadece benim değil, herkesin ayrı 
ayrı bir gönül borcudur, bir vicdani 
borcudur. 

Sekiz çocuklu mütevazı bir 

PTT memurunun oğluyum. 

Bugün Mardin Milletvekili ve 

İçişleri Bakanı olarak görev 

almaktan duyduğum huzuru 

belirtiyorum; ancak bunun 

cumhuriyetimizin bütün 

fertlerine tanıdığı imkân ve 

fırsat eşitliğinin güzel bir 

örneği olduğunu ve ülkemde 

doğusu batısı, kuzeyi güneyi 

hiçbir ayrım yapmadan 

herkesin istediği mevkiye 

gelebileceğini belirtmesi 

açısından da bunu özellikle 

vurgulamak istiyorum.

* Bu yazı Mülkiye Teftiş Kurulunun Mardin ilinde gerçekleştirmiş olduğu yaz seminer programının açılışında İçişleri Bakanı Sayın Muammer GÜLER’in 
yapmış olduğu konuşmadan derlenmiştir.
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Hükümet olarak büyük bir fedakâr-
lıkla, risk alarak, siyasi bir risk alarak 
tarihî bir adım atılmış ve ülkemizi yıl-
lardır süren terör belasından kurtar-
mak için bir süreç başlatılmıştır. 

Doğu ve güneydoğunun sosyal ve 
ekonomik yönden kalkınmasını sağ-
lamak, belki gönülleri bir kez daha 
pekiştirebilmek için gerçekten zor ve 
çetin bir mücadele verilmeye devam 
ediliyor. Bütün vatandaşlarımız da 
yıllardır süren acıların ve sıkıntıların 
artık sona ermesini arzu ediyor, buna 
inanıyor ve çözüm sürecine gerçek-
ten büyük bir destek veriyorlar. Bu 
bölgede çözüm sürecine verilen 
desteğin çok büyük bir önemi var. 
Özellikle bu süreçte bölgeye gelen 
rahatlık, bu bölgenin gerek turizm 
hareketliliği gerek altyapı yönünden 
alması gereken hizmetlerin birçoğu-
nu da şimdiden gündeme geldiğini 
rahatlıkla görebiliyoruz.

Halkımızın büyük çoğunluğu inanı-
yor ki, çözüm süreci bu ülkenin uzun 
yıllara dayanan derinleşmiş sorun-
larını çözme adımı olacaktır. Biz de 
başından beri bu sürecin çok kolay 
ve rahat bir süreç olmayacağını bi-
liyorduk. Sorumluluk makamında 
olanlar, tabii ki sadece Hükümet 
ve partiler değildir. Sürece yönelik 
eletiri getiren herkesin aynı zaman-
da da bu çalışmalara katkı vermesi 
beklenmektedir. Zira bu süreç, sade-

ce bizim partimizin bir süreci olarak 
görülmemelidir, tüm halkımızın için-
de yer aldığı bir tarihî süreç olarak 
değerlendirilmektedir.

Değerli arkadaşlarım, elbette bu çö-
züm sürecini bozmaya yönelik gay-
retler olacaktır. Bu çözüm sürecinin 
özellikle bir mülki idari amiri bakışı 
açısıyla görüldüğünde, birçok taşları 
yerinde oynattığını görmek mümkün-
dür. Özellikle düzeni devam ettirmek 
isteyen birçok menfaat gruplarının 
bu süreçten rahatsızlık duyacakla-
rı normaldir. Şu aşamada tartışılan 
birçok konu da olacaktır; ancak bu 
bölgede yapılan yatırımların birço-
ğuna karşı çıkmanın temelinde belki 
bu süreçten rahatsızlık duyan veya 
kendi kurdukları bu menfaat yolunu 
tıkamaya yönelik bir engel olarak 
görenlerin de çabalarını biliyoruz. 

Bu bölge kalkındırılacak. Ama bu 
bölgeye gelecek huzurun içerisinde 
yatırımı da var ama güvenliği de var. 
Hem güvenliğimizden hem de öz-
gürlüklerimizden asla vazgeçmemiz 
mümkün değildir. 

Biz halkımızın bu sürece olan deste-
ğini gerçekten önemsiyoruz. Halkı-
mızın verdiği bu destekle de çözüm 
sürecini başarıyla yürütüyoruz ve 
inşallah ülkemiz için hayırlı olacak 
şekilde de sonuçlandıracağız. Mar-

din’deki huzur ve kardeşlik havası 
da bu anlamda hem bizler için, hem 
de ülkemiz için çok önemli bir değer 
taşımaktadır. Çünkü Mardin Modeli 
olarak da biraz önce ifade ettiğim 
bu huzur ve kardeşlik ortamı bütün 
Türkiye’ye yayılırsa biz de inanıyoruz 
ki içerisinde bulunduğumuz çözüm 
sürecinin başarısına önemli katkılar 
sağlayacaktır.

Değerli arkadaşlarım, Türkiye son 
yıllarda iç ve dış dinamiklerin etkisiy-
le siyasal, ekonomik, sosyal ve idari 
alanlarda yoğun bir değişim süreci 
yaşamaktadır. Bu değişimi zorunlu 
kılan faktörlerin başında, vatandaş-
ların devlet algısında, devletin de va-
tandaşlara hizmet sunma algısında 
meydana gelen değişiklikler başta 
gelmektedir. 

Demokratik toplumlarda 

devletin görevi, temel hak 

ve özgürlükleri korumak ve 

geliştirmektir. Demokrasinin 

en önemli özelliği de 

demokratik toplum düzeninin 

korunmasıyla temel hak 

ve özgürlüklerin kullanımı 

arasındaki dengeyi sağlamış 

olmasıdır. 

Özellikle sahada görevli 

arkadaşlarım açısından 

bunu söylüyorum, yapılan 

işin kendisi kadar o işin 

vatandaşlar nezdindeki algısı 

da her şeyin önüne geçmekte, 

neredeyse işin algısı 

olgusunun da boyutlarını 

aşabilmektedir.
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Mesleğimizin başlangıcında olgu 
ile algı arasındaki farkı belki bizim 
idarecilik dönemlerinde bu kadar 
önemsemiyorduk veya olguyu algı 
haline dönüştürecek birtakım iletişim 
vasıtaları bu kadar güçlü değildi. 
Şimdi siz ne yaparsanız yapın, olgu 
değil, bunun vatandaş nezdinde-
ki algısı öne çıkmaktadır. Eskilerin 
söylediği, zarf ile mazruf arasındaki 
farkı artık bir düğmeyle herkese, her 
yere yayabilmek imkân dâhilindedir. 
Özellikle sahada görevli arkadaş-
larım açısından bunu söylüyorum, 
yapılan işin kendisi kadar o işin va-
tandaşlar nezdindeki algısı da her 
şeyin önüne geçmekte, neredeyse 
işin algısı olgusunun da boyutlarını 
aşabilmektedir.

Evet, günümüz çağdaş yönetimle-
rinde vatandaşın taleplerine karşı 
daha duyarlı, katılımcılığa önem ve-
ren, hedef ve önceliklerini netleştir-
miş, hesap veren, şeffaf, daha basit 
ancak daha etkin bir kamu hizmeti 
talep ediliyor. Yani herkes dünyanın 
nimetlerinden, ülkenin kaynakların-
dan en az çabayla en azami şekil-
de yararlanmayı bekliyor. Herkes 
kent konforunu istiyor, herkes kendi 
hayat standardının daha çok geliş-

mesini istiyor. Vatandaş artık devleti 
ulaşılmaz bir kurum değil, kendisine 
yardımcı ve hizmet eden bir kurum 
olarak algılıyor.

Değerli arkadaşlarım, demokratik 
toplumlar temel hak ve özgürlüklere 
dayanan toplumlardır. Demokratik 
toplumlarda devletin görevi, temel 
hak ve özgürlükleri korumak ve ge-
liştirmektir. Demokrasinin en önemli 
özelliği de demokratik toplum dü-
zeninin korunmasıyla temel hak ve 
özgürlüklerin kullanımı arasındaki 
dengeyi sağlamış olmasıdır. 

Evet, burada bir küçük noktaya de-
ğinmek isterim. Demin algıyı ifade 
ederken sosyal medyanın da bu ko-
nudaki etkisinin göz ardı edilmemesi 
gerekir. Çünkü artık sosyal medya 
bu etkinin yaratılmasında en önem-
li rolü oynayabilmektedir ve burada 
idarecinin gündemi iyi tutabilmesi ve 
olayların gerisinde kalmadan kamu-
oyuna doğru, yeterli ve tatmin edici 
bir mesaj verebilmesi öne çıkıyor. 
Özellikle temel hak ve özgürlüklerin 
kullanımında yine günümüzün çokça 
konuşulan bir konusu, kişi haklarını, 
özgürlüklerin kullanımı, bunların ne 
derece sınırlandırılabileceği, sosyal 
medyada kişilerin hak ve menfaatle-
rinin nasıl korunabileceği, bilgi gü-
venliğinin nasıl sağlanabileceği ve 
elbette bunun sonucunda temel hak 
ve özgürlüklerin kullanımında işin 
suç boyutuna gelmesi halinde poli-
sin zor kullanma görevinin ne derece 
hangi sınırlar içerisinde, hangi vası-
talarla, nereye kadar uygulanabile-
ceği, orantılı orantısız güç kullanımı 
konusu ve tabii ki etkin bir önleyici 
kolluğa sahip olup olmama konusu. 

Türkiye’de Avrupa Birliği olan ülke-
lerin birçoğuna nazaran, maalesef 
önleyici yetkileri en az kullanan bir 
önleyici kolluğa sahip ülke. Yani ön-
leyici yetkileri çok az ama bir anlam-
da da önleyici kolluk hizmeti yapıyor. 
Bu mutlaka yeniden düzenlenmesi 
gereken bir konudur. Anayasa dü-

zenlemesinde, yasaların düzenleme-
sinde önleyici etkileri, özellikle teröre 
dayalı önleyici etkilerin behemehâl 
gözden geçirilmesi lazım. Kamu 
mallarına zarar verme ve polisin gö-
zaltı yetkisinin yeniden düzenlenmesi 
gerekir. 

Sosyal medya alanı kesinlikle ve bü-
tün genişliğiyle kullanılmalıdır. An-
cak kişilerin hak ve menfaatlerinin 
de en az o kadar korunması önem 
arz etmektedir. Sonuç itibarıyla, sos-
yal medya, suç işleme anlamında 
imtiyazlı bir alan olarak görülmeme-
lidir. Bu konudaki düzenlemelerin de 
mutlaka yapılması lazımdır. Suç ne-
rede işlenirse işlensin takibi gereken 
bir olgudur.

Değerli arkadaşlarım, temel hak ve 
özgürlüklerin kullanımı ile toplum 
düzeninin korunması arasında biraz 
önce ifade ettiğim dengeyi sağla-
yamayan toplumlarda, demokrasi 
yeterli güvenceden mahrum kalmak-
tadır. Bu dengenin sağlanması ise 
demokrasinin tüm kurum ve kural-
larıyla yerleşmesi ve vatandaşların 
mutluluğunu temel alan, özgürlükçü 
ama bir o kadar da katılımcı yönetim 
anlayışının benimsenmesine bağlıdır.

Son yıllarda yapılan önemli reform-
larla demokratik standartlarını yük-
selten ülkemizde, kamu yönetiminin 
yeniden yapılandırılması anlamında 
da önemli adımlar atılmıştır. Bu alan-
da yapılan çalışmalarda iyi yöneti-
şim yaklaşımı etkili olmuştur ve bu 
etki hâlen devam etmektedir. Kamu 
yönetimi reformlarının içeriğini de 
etkileyen bu yaklaşım, yönetimin ka-
rar alma ve uygulama süreçlerinde 
vatandaşların ve sivil toplum örgüt-
lerinin katılımını amaçlayan bir anla-
yışla ele alınmıştır. Bu süreçte yapılan 
mevzuat değişikliklerinde katılımcılı-
ğa, şeffaflığa ve hesap verebilirliğe 
de vurgu yapıldığı görülmektedir.

Değerli arkadaşlarım, bu çerçevede 
etkili ve verimli bir yönetim sistemi 

Sosyal medya alanı kesinlikle 

ve bütün genişliğiyle 

kullanılmalıdır. Ancak kişilerin 
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önem arz etmektedir. Sonuç 

itibarıyla, sosyal medya, suç 

işleme anlamında imtiyazlı bir 

alan olarak görülmemelidir. 

Bu konudaki düzenlemelerin 
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takibi gereken bir olgudur.
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kurulması ve sürdürülmesi için, de-
netim sistemi ve teftiş kurullarının yö-
netim süreçlerinin bir parçası haline 
getirilmesi büyük önem arz etmekte-
dir

Yeni kamu yönetimi anlayışı çerçe-
vesinde, ülkemizde gerçekleştirilen 
değişikliklerden sonra geçerli olma-
ya başlayan yeni denetim anlayışı, 
geleneksel denetim anlayışına na-
zaran birçok açıdan farklılık göste-
riyor. Geleneksel teftiş anlayışının 
temelinde, hata bulma ve cezalan-
dırma bulunmakta iken, yeni dene-
tim anlayışında, yönetime yardımcı 
olma, rehberlik etme, uygulamayı 
iyileştirme ve iyi uygulama örnekleri-
ni yaygınlaştırma amaçlanmaktadır. 
Bu sebeple Mülkiye Teftiş Kurulunun 
dışında gelişen yönetim ve denetim 
yaklaşımları, aynı zamanda Kurulu-
muzun yeniden yapılandırılması için 
fırsatlar da sunmaktadır.

Dokuzuncu Kalkınma Planı Strateji-
si’nde, değerli arkadaşlarım, dene-
time ilişkili olarak, “Temel hedeflere 
dönük, performansı ölçmenin ve 
hesap verebilirliğin zeminini oluştu-
racak güçlü bir izleme ve değerlen-
dirme mekanizması kurulacaktır.” 
şeklinde bir değerlendirme yer al-
maktaydı. Bu politika çerçevesinde 
Teftiş Kurulu Başkanlığımız, yürüttü-
ğü faaliyetlerde Bakanlık birimlerin-
ce sunulan hizmetlerde, kalite ve et-
kinliğin artırılarak vatandaşın yaşam 
kalitesinin yükseltilmesini amaçlayan 
önemli çalışmalar yaptı.

Değerli arkadaşlarım, bu değişim 
sürecinde, teftiş sisteminin de de-
ğişimini zorunlu kılan sebepler var. 
Bunlar, yeni kamu yönetimi anlayışı, 
yeni güvenlik yönetimi anlayışı, yerel 
yönetimlerin denetimiyle ilgili yeni 
gelişmeler, yolsuzlukla mücadele, di-
ğer ülkelerdeki denetim uygulama-
ları ve makro planlardaki denetim 
yaklaşımı gibi sebeplerdir. Evet, bu 
kapsamda Mülkiye Teftiş Kurulumuz 

da kendisini mevcut değişikliklere, 
elbette uyarlamak zorundadır.

Teftiş ve denetim kuruluşlarından 
beklentiler, Hükümetin Eylem Pla-
nı’nda ve makro planlarda açıkça 
ortaya konulmuştur. Hükümetimiz, 
denetimsiz bir yönetimin eksik kala-
cağı ilkesini benimsemiştir. Elbette, 
denetimsiz bir yönetimi düşünmek 
mümkün değildir. Doğru olan, yö-
netimin denetimsiz olamayacağı, 
denetimin de yönetimin bir parçası 
olduğu gerçeğidir.

Değerli arkadaşlarım, doğru ve sağ-
lıklı yönetimin, güçlü denetim ile 
sağlanabileceği yönündeki anlayış, 
güçlü devlet geleneği olan ülkeler-
de ve bizde de hep var olagelmiştir. 
Mülkiye Teftiş Kurulu, Türk idari ya-
pısında geniş bir yetki alanı ile ken-
disine özgü bir yere sahiptir. Mülkiye 
Teftiş Kurulunun yüz yılı aşan tarihsel 
geçmişinde önemli fonksiyonlar üst-
lendiği, tarihsel süreç içerisinde iş-
levselliğinin oldukça yüksek bir sevi-
yede bulunduğu gözlemlenmektedir.

Değerli arkadaşlarım, gelecek dö-
nemde, Mülkiye Teftiş Kurulunun kal-
dırılması yönünde, Hükümetimizin 
ajandasında yer alan bir konu mev-
cut değildir, bunu burada, açıklıkla 
ifade etmek istiyorum. Mülkiye Teftiş 
Kurulu, geçmişte olduğu gibi gele-
cek dönemde de kamu yönetimi ala-
nındaki reformların etkili bir şekilde 
uygulanmasını sağlayan araçlardan 
biri olmaya devam edecektir. Ancak, 
Mülkiye Teftiş Kurulunun yeni dene-
tim anlayışı doğrultusunda, yönetime 
yardımcı olma, rehberlik etme, uy-
gulamayı iyileştirme ve iyi uygulama 
örneklerini yaygınlaştırma amaçları 
doğrultusunda da gerekli çalışmaları 
yapacağı beklenmektedir.

Yüz yılı aşkın bir süredir yerel yö-
netimler üzerinde teftiş ve denetim 
gerçekleştiren Mülkiye Teftiş Kurulu, 
yerel demokrasinin daha sağlıklı iş-
lemesine katkı sağlayan önemli bir 

araçtır. Yeni oluşturulan mevzuatın 
sağlıklı bir şekilde uygulanması, yasa 
ve uygulamadaki açıkların zamanın-
da tespit edilerek merkezî idareye 
sunulması; taşradaki yerel yönetici-
lere idarenin bütünlüğü ilkesi doğ-
rultusunda rehberlik edilmesi; yerel 
yönetimlerde yönetişim ilkelerinin 
uygulanmasının sağlanması amacıy-
la teftiş ve denetimler önleme amaçlı 
olarak da sürdürülmelidir. 

Değerli arkadaşlarım, yerel yönetim-
ler üzerinde gerçekleştirilen teftiş ve 
denetimler, temelde yerel demokra-
sinin sağlıklı işlemesi ve idarenin bü-
tünlüğünün sağlanması amaçlarına 
yönelik bulunmaktadır. 

Kamu idarelerinde yasallığın sağlan-
ması, yasalardaki boşlukların ortaya 
çıkarılması, işleyen mekanizma içe-

Yüz yılı aşkın bir süredir yerel 
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ve denetim gerçekleştiren 
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önemli bir araçtır. Yeni 

oluşturulan mevzuatın sağlıklı 

bir şekilde uygulanması, yasa 

ve uygulamadaki açıkların 

zamanında tespit edilerek 

merkezî idareye sunulması; 

taşradaki yerel yöneticilere 

idarenin bütünlüğü ilkesi 

doğrultusunda rehberlik 

edilmesi; yerel yönetimlerde 

yönetişim ilkelerinin 

uygulanmasının sağlanması 

amacıyla teftiş ve denetimler 

önleme amaçlı olarak da 

sürdürülmelidir. 
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risinde yolsuzluk faaliyetine açık ve 
kamu görevlilerini yeknesaklıktan 
uzaklaştıracak alanlar varsa bunla-
rın tespit edilmesi ve çözüme yönelik 
önerilerin geliştirilmesi de önem arz 
etmektedir.

Değerli arkadaşlarım, elbette Teftiş 
Kurulunun görevleri arasında yolsuz-
lukla mücadele, saydamlığın artırıl-
ması gibi önemli konular da vardır. 
Denetim raporlarından hareketle, 
yolsuzluğa açık risk alanlarının be-
lirlenmesi ve gerekli tedbirlerin alın-
ması bu anlamda önleyici tedbirler 
arasında yer alabilmektedir. 

Değerli arkadaşlarım, yine sizlerin 
belki seminerlerde de konuşabile-
ceğimiz gibi, Avrupa Birliği kaynak-
lı fon, hibe fonlarının denetimi bu 
anlamda önem arz ediyor ve bu 
konudaki teftiş kurullarına düşen de 
önemli bir görev olduğunu biliyoruz. 
Türkiye’de uygulanan projelerin de-
netimi ve yolsuzlukla mücadele kap-
samında soruşturmaların yürütülme-
sinde Mülkiye Teftiş Kurulu uygun ve 
yeterli bir kapasiteye de sahiptir.

Tabii, bu anlamda dezavantajlı 
grupların haklarının korunması da 
büyük önem arz ediyor. Sosyal devlet 
anlayışının çok yoğunlaştığı günü-
müzde, başta engellilerin, yaşlıların, 
kadınların, çocukların ve göç eden-
lerin bir anlamda yoksulluk ve sosyal 
dışlanmaya maruz kalmış kesimlerin 
ekonomik, sosyal ve siyasal hayata 
aktif katılımlarının sağlanması ve bu 
gruplara yönelik şiddet ve istismarın 
önlenmesi de teftiş kurullarının ida-
renin uygulamaları içinde önemle 
gözetmesi gereken konular arasın-
dadır.

Bu çerçevede, dezavantajlı kesim-
lerin eğitim, sağlık, barınma, sosyal 
hizmetler ve istihdama yönelik hiz-
metlere erişimine de öncelik veril-
mektedir.

Değerli arkadaşlarım, yine günü-
müzün önemli konularından birisi, 
kadına yönelik şiddetin önlenmesi 
konusundaki çalışmalardır. Teftiş ku-
rullarının denetimleri içerisinde bu 
konulara da özel bir önem verilmesi 
gerekmektedir.

Son on yıl içerisinde kolluk persone-
line yönelik olarak yapılan eğitimleri 
de, aile içi şiddet konusunda da polis 
ve jandarmamız, güvenlik güçlerimiz 
önemli eğitimler almaktadır. Tabii ki 
bu anlamda teftiş kurullarının yapa-
cağı yönlendirmelerin de önemli bir 
faydası olacaktır.

Değerli arkadaşlarım, kadına yöne-
lik koruma hizmetlerinin etkin biçim-
de sunulması ve bu kapsamda şid-
detin önlenmesi birden fazla kurum 
ve kuruluşun koordineli çalışmasını 
gerektirdiğinden ve en güçlü yerel 
yönetimlerde bile bu konuda henüz 
yeterli kapasite bulunmadığından 
merkezî yönetimin ve onun taşrada-
ki en üst temsilcisi olan mülki idare 
amirlerinin bu hizmetlerin sunumun-
da etkinliklerini sürdürmeleri önem 
arz etmektedir. Bu kapsamda Mülki-
ye Teftiş Kurulumuz hem farkındalı-

ğın oluşturulması hem de düzenleyici 
yönetimlerin etkin bir şekilde uygula-
masını sağlama açısından önemli bir 
fonksiyona sahiptir.

Değerli arkadaşlarım, kolluk şikâyet 
mekanizmasının yürürlüğe girme-
siyle teftiş kurullarımıza çok önemli 
görevler düşmektedir. Burada kuru-
lacak sistemler içerisinde şikâyet ve 
ihbarlara ilişkin veriler yardımıyla 
kolluk şikâyet sisteminin ve kolluk 
hizmetlerinin etkinleştirilmesine katkı 
sağlanması beklenmektedir. Kolluk 
şikâyet mekanizması ve merkezî kayıt 
sisteminin oluşturulması ve işletilme-
si malumunuz, Mülkiye Teftiş Kurulu 
aracılığıyla sağlanacaktır. Kurulun 
bu amaçları gerçekleştirecek şekilde 
yeniden yapılandırılması da gerek-
mektedir.

Değerli arkadaşlarım, denetimlerde 
etik davranış ilkelerinin uygulanması 
önemli konular arasındadır. Tabii ki 
bu görevleri icra ederken belli başlı 
sosyal sorumluluk alanları da vardır. 
Bunlar da insan haklarının korun-
ması, çevre değerlerinin korunması, 
kent planlaması ve kentsel çevrenin 
korunması ve kamu gücünden kay-
naklanan rant kollama faaliyetleri-
nin engellemesi bunların içerisinde 
önemli olan konu başlıklarıdır. Bu 
anlamda mülkiye müfettişlerimizin 
bilinçlendirilmesi ve ortak yaklaşım 
oluşturulmaları da gene teftiş kurulu-
nun önem vermesi gereken konular 
arasında yer almaktadır.

Sosyal sorumluluk alanları, ülke-
mizde yaşayan vatandaşların yaşam 
kalitesiyle ilgili alanlardır ve bu ko-
nularda kamu gücünün diğer birey-
ler aleyhine doğrudan veya dolaylı 
olarak kötüye kullanılması söz ko-
nusu ise, mülkiye müfettişlerinin bu 
alanlarda yeterli bir bilinç düzeyine 
kavuşturulması sağlanmalıdır. Ancak 
müfettişler önleyici rollerinin neler 
olduğunu değerlendirirken, tabii ki 
yetkilerini de aşmama konusuna da 
önem vermelidirler. 

Geleneksel teftiş 

anlayışının temelinde, hata 

bulma ve cezalandırma 

bulunmakta iken, yeni 

denetim anlayışında, 

yönetime yardımcı olma, 

rehberlik etme, uygulamayı 

iyileştirme ve iyi uygulama 

örneklerini yaygınlaştırma 

amaçlanmaktadır. Bu sebeple 

Mülkiye Teftiş Kurulunun 

dışında gelişen yönetim ve 

denetim yaklaşımları, aynı 

zamanda Kurulumuzun 

yeniden yapılandırılması için 

fırsatlar da sunmaktadır.



idarecinin sesi - Mayıs - Haziran  / 2013 11

konuşma

Değerli arkadaşlarım, müfettiş, kor-
kulan insan değil, güvenilen, sevilen, 
rehber ve saygı duyulan bir insan ol-
malıdır. Müfettişler denetim ve soruş-
turmalarda Mülkiye Teftiş Kurulu Tü-
züğü’nde ve Denetim Elemanları Etik 
Yönetmeliği’nde yer alan kurallara 
ve etik ilkelere uyma konusunda el-
bette ki hassasiyet göstermektedirler.

Özellikle 1980’li yılların ortalarında 
o değişim döneminde meslek bü-
yüklerimizin ve o zamanki Hüküme-
timizin verdiği imkânlarla bir yurt dışı 
projesi uygulandı. Bu değişim dönü-
şüm anlayışını büyüklerimiz o zaman 
görebildiler ve mesleğimiz bugün, 
ülkenin bütün yönetim kademelerin-
de çok önemli yerlerde mülki idare 
amiri arkadaşlarımızın ve özellikle de 
Mülkiye Teftiş Kurulu üyelerinin, mül-
kiye müfettişlerinin bulunması bizleri 
büyük ölçüde mutlu ediyor. Mülkiye 
müfettişleri bugün devletin her kade-
mesini yönetecek bir bilgi birikimine 
sahiptirler. Bu bizim övünülecek bir 
şeyimizdir. Tabii ki bu da mesleki 
mülki idare amirlerinin yetiştirilme-
sine, temelden yetiştirilmesine bağlı 
bir konudur. Ancak Teftiş Kurulunun 
içindeki diğer yetiştirme programları 
da bunu mutlaka devam ettirmelidir. 
Arkadaşlar, şimdi belli bir noktaya 
geldik ama artık yeni bir atak gere-
kiyor. O zaman “Kaymakam biraz 
farklı bir yerde olmalı” dedik, şimdi 
artık yurt dışı veya belli bir dil bilgisi 
yetmiyor, işin daha ötesine geçecek 

mesleki becerilere, belki mesleğin 
dışındaki bazı becerilere ihtiyaç var 
ama ben mesleğimizin ve Teftiş Ku-
rulumuzun bu konudaki değişimleri 
en iyi şekilde yakalayacağına olan 
inancımı burada ifade etmek istiyo-
rum ve böylesine güçlü bir Kurula 
sahip Bakanlığın bu gücü, bu yete-
neği, bu değerli hazineyi de en iyi 
şekilde değerlendirmesi gerektiğini 
de bir kez daha ifade etmek istiyo-
rum. Ama yeni bir atağa, yeni bir rol 
modele ihtiyaç olduğunu biliyorum; 
arkadaşlarımın da bu konuda Teftiş 
Kurulumuzun önerilerini beklediğimi 
de ifade etmek istiyorum.

Tabii ki değerli arkadaşlarım, mes-
leğimizin bazı beklentileri de var. 
Özellikle ek gösterge taleplerini bi-
liyorum. Bildiğiniz gibi, 1. sınıf mülki 
idare amirliğinin ihdasıyla beraber 
mülkiye, adliye ve askeriye arasın-
da öteden beri kurulmuş olan ama 
zaman içerisinde mülki idare aleyhi-
ne bozulmuş bulunan özlük hakları 
dengesinde bir kısmi düzelme sağ-
lanmaya çalışılmıştı. Ancak bu den-
genin tam olarak sağlanması ve elde 
edilen iyileştirmenin özellikle emekli-
lerimize de yansıtılması için 1. sınıf 
mülki idare amirlerinin ek gösterge-
lerinin en azından genel müdür ek 
gösterge seviyesinde yani 6400 sevi-
yesine çıkarılmasının da mesleğimiz 
açısından ne kadar önemli olduğu-
nu burada bir kez daha vurgulamak 
istiyorum. Özellikle emekliliği yak-

laşmış olan meslektaşlarımızın gös-
tergelerinin düzelmesi konusundaki 
beklentilerinin de yüksek olduğunu 
biliyorum. Meslek mensuplarımızın 
özlük haklarının ve sosyal haklarının 
iyileştirilmesi konusunda çalışma ya-
pılması, bizim doğal gündemimizde 
yer alan husustur ve bu yöndeki ça-
lışmalarımız devam edecektir.

Değerli arkadaşlarım, mülki idare 
amiri hizmetlerinde yetişmiş olan bir 
kısım meslektaşlarımızın diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarında görevlendi-
rilmiş olmasını önemsiyoruz. Bu tec-
rübelerini devletin her kademesine 
yansıtmasının da önemli olduğunu 
biliyoruz ve her bakanlıkta yapılan 
düzenlemelerde ve behemehâl mülki 
idare amiri gözüyle olayı değerlen-
dirmenin ve taşraya o şekilde iletme-
nin çok önemli olduğunu da burada 
tekrar ifade etmek istiyorum. 

Tabii ki bu Bakanlığımız için gurur 
verici olmakla beraber, sorumluluk-
larımızı da artıran bir husustur. Bu 
nedenle mülkiye müfettişliğine yeni 
giren genç arkadaşlarımızın zaman 
içerisinde kendilerini her yönden ve 
en iyi şekilde yetiştirmeleri ve her tür-
lü üst göreve hazır olmaları gerek-
mektedir. Yeni arkadaşlarımızla güç-
lenen ve dinamizm kazanan Mülkiye 
Teftiş Kurulumuz, devletimizin hizme-
tinde, bundan sonra da görevlerini 
en iyi şekilde yerine getirmeye de-
vam edecektir.


